Perpauci habentur scriptores profanarum historiarum, huic

¹ De hoc Græcorum igne Gullielmus Apul. lib. V *Rerum Norman.*

Et contra Venetum naves, Danaumque chelyndros
Certamen navale parant.

² Calabriam rursus depopulati sunt an. 986, expugnatis Rhegio, Julio, Crotone, aliisque urbibus magnæ Græciæ.

mantissæ inserendi. Obscura enim sunt nomina *Joannis Assarii* Britanni, qui initio X sæculi scripsisse fertur Vitam regis sui Ælfridi; *Cappidi Stauriensis*, qui ætate Conradi et Henrici Aucupis, regnum Britannicæ contexit genealogiam; *Oconis Scharlensis*, a quo, tempore Othonis Magni, conscriptæ dicuntur origenes Frisiæ; atque *Dudonis Neustrii*, qui narrationi rerum a Normannis gestarum in Gallia, Othone III imperante, multas infarsit fabulas. Claruit circa idem tempus *Roswida*, seu *Rosvitis*, monialis in cœnobio gandersheimensi, quæ jussu Othonis II et Gerbergæ abbatissæ, scripsit heroico carmine historiam sive panegyricum de gestis Othonis I, aliaque metro et prosa composuit. Recte autem de scriptoribus hujus sæculi si recensere nobiles præclarosque velimus, repetendus nobis erit cum doctissimo Vossio, lib. II *De hist. græcis*, cap. xxvi, virgilianus ille versus *Æneidum* primo :

Occurrunt rari nantes in gurgite vasto.